et formicæ, et quæ sanguine carent et pleræque animantes marinæ, et omnia, quæ pulmonem non habent. Nihil enim, quod pulmonem non habet, spirat aerem. Quæ reciprocatum enuntiatio: nihil, quod aerem non spirat, pulmonem habet.

Sed quoniam Cleanthis Stoici et Chrysippi feruntur rationes quædam non contemnendæ, etiam harum dissolutiones afferendæ sunt, ut a Platonicis sunt expositæ. Cleanthes ratiocinationem necit ejusmodi: Non solum, inquit, corpore parentum similes nascimur, sed etiam animo, affectionibus, moribus, habitibus: similitudo porro, et dissimilitudo in corpore, non in non-corpore spectantur: corpus igitur anima est. Primum, ex partibus universonum genus non concluditur: deinde illud, non in non-corpore, falsum est. Dicimus enim numeros similes esse, quorum latera inter se proportionem habeant, ut vi et xiv. Latera enim vi sunt, ii et iii; xiv vero, iv et vi. Nam ii ad iv, et iii ad vi proportio est. In duplici enim ratione sunt posita, iv enim, ii duplicia, ei vi, iii: et tamen numeri, corporis sunt expertes. Figuræ quoque figuris sunt similes, quæ et angulos æquales habent, et latera, quæ æquales angulos continent, sibi proportionem respondententes. Figuram autem, etiam ipsi, esse non corpus, confitentur. Accedit huc, quod, ut quantitatis est proprium, æquale esse, et non æquale, ita qualitatis simile et dissimile: non-corpore autem, qualitas, est igitur etiam non-corpore non-corpori simile. Addit Cleanthes: Nullum non-corpore consentit cum corpore, sed corpore cum corpore;

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(81) Πάνθ' ὅσα. Πάντα ὅσα, D. 1, A. 1, 2, 3, N., M. 1.

(82) Ἀντιστρέφει. Ἀντεπιστρέφει, A. 2. Cono hic quædam transposuit. Mox, post ἐπειδὴ, deest δέ, N. Ab ἐπειδὴ Con. incipit libri ii cap. 2. Index: Recitantur argumenta simulata Cleanthis et Chrysippi, animam esse corpus, quæ etiam solvuntur.

(83) Ἐκθετόν. Ἐκρητόν, N. Et mox, ἀπέλυσαν, idem et M. 1. Quas, id est ἄς, Platonicis attulerunt, Vall.

(84) Οἱ ἀπὸ Πλάτωνος. Ante Πλάτωνος relegendum ad tertium ante hoc folium in cod. D. 1. Nam folia dissuta sunt.

(85) Τοῖς γονεῦσι γινόμεθα. Τοῖς γον. Γινόμεθα, D. 1. Vitiose, γινόμεθα, A. 3.

(86) Τοῖς ἡθεσι. Τοῖς ἔθεσι, OX.

(87) Ἐκ τῶν ἐπὶ μέρους. Ἐκ τῶν ἐπὶ μέρους, M. 1, A. 1, 2, 3, D. 1, N., OX.

(88) Οὐ συγκατασκευάζεται. Οὐ in cod. D. 1 insertum, sed ab eadem manu. Omittit N. et M. 1. Onisum esse, notatur etiam in marg. Ant. Oὐ h. l. addi et omitti potest. Si omittatur, tacite notatur error eorum, qui ita argumentantur: sin addatur, manifeste arguuntur. Verissime enim ex τῶν ἐπὶ μέρους τὰ καθόλου οὐ συγκατασκευάζεται. Ab ἄλλὰ πρῶτον ad ψευδὸς ἐστὶ Vall. reddidit: Sed hoc falsum est. Ergo multa omisit.

(89) Δὲ καὶ τὸ οὐχὶ δὲ ἀσωμάτου σῶμα ἄρα ἡ ψυχὴ· ἀλλὰ πρῶτον μὲν ἐκ τῶν ἐπὶ μέρους τὰ καθόλου συγκατασκευάζεται. Πρὸς τούτω δὲ καὶ τὸ οὐχὶ δὲ ἀσωμάτου ψευδὸς ἐστὶ. Λέγομεν γὰρ ἀριθμούς. Δὲ καὶ τὸ, οὐχὶ δὲ ἀσωμάτου, ψευδὸς ἐστὶ. Λέγομεν γὰρ ἀριθμούς, D. 1, A. 1, 2, 3, OX., M. 1.

Omittit ista etiam, sed, loco secundi δέ, vitiose habet δ', N. Temere ergo duo versus repetiti sunt in Ant.

(90) Ὡς τὸν ἑξ. Ὡς καὶ τὸν ἑξ, D. 1.

(91) Πλευρὰ γὰρ τοῦ ἑξ καὶ ὁ δύο καὶ ὁ τρεῖς· τοῦ καὶ εἰκοσιτέσσαρα ὁ τέσσαρα. Πλευρὰ γὰρ τοῦ ἑξ ὁ δύο καὶ τρία· τοῦ δὲ εἰκοσιτέσσαρα ὁ τέσσαρα, D. 1. Sed si in εἰκοσιτέσσαρα insertum. Πλευρὰ γὰρ τοῦ ἑξ ὁ δύο καὶ ὁ τρεῖς· τοῦ δὲ εἰκοσιτέσσαρα ὁ τέσσαρα, A. 1. Sic, sed in fine ὁ τέσσαρες, A. 2. Loco τοῦ καί, habet τοῦ δέ, N. Πλευρὰ et τοῦ δέ, Vall.

(92) Τὰ μὲν δύο. Ὁ δύο N. Et mox idem, καὶ ὁ τρία, loco τὰ δὲ τρία. Intellige, ἀριθμός. Continuo, πρὸς τὸν ἑξ, idem.

(93) Ἐν διπλασίονι. Ἐν διπλασίονι, A. 2. Non male.

(94) Καὶ τὰ ἑξ τῶν τριῶν. Καὶ τὰ ἑξ τῶν τρία, A. 1, D. 1. Sed in hoc τρία ex correctione, cum antea esset τριῶν. Mox, τὰ σχήματα δέ, omisso καί, N.

(95) Ἴσας γωνίας. Γωνίας ἴσα, M. 1.

(96) Καὶ αὐτοὶ ἀσώματων. Καὶ οὗτοι ἀσώματων, D. 1, A. 3. Καὶ αὐτὸ ἀσώματων καὶ αὐτοὶ ὁμολογ., N. Αὐτοὶ vel οὗτοι refertur ad Cleanthum et reliquos, qui ita animam dixerunt corpus. Con. habet: hi. Vall. ipsi. Mox, τὸ ἴσον ex correct. Antea ἴσον, D. 1.

(97) Καὶ τὸ ἀνόμοιον. Τὸ ἀhest, D. 1. Paulo ante deest οὕτω, M. 1.

(98) Ποιότης. Ἔστιν ἄρα καὶ ἀσώματων. Ποιότης ἐστίν. Ἄρα καὶ ἀσώματων, D. 1. Καὶ solum omittit A. 1. Con. reddidit: Ergo et incorporeum corpore simile et dissimile est.

consentit autem anima cum corpore, dum ægrotat et necatur: corpus item cum anima, quod dum pudore afficitur, rubescat, dum timet, pallescat: corpus igitur anima. Est autem altera sumptio non vera, quæ in assumptione est hæc: Nullum non-corporeum cum corpore consentit. Quid enim, si in solem animam hoc convenit? Similiterque dicunt, ut si quis ita ratiocinetur: Nullum animal superiorem maxillam movet; crocodilus autem superiorem maxillam movet: non ergo animal est crocodilus. Falsa est enim enuntiatio in assumptione ista: Nullum animal superiorem maxillam movet; nam crocodilus et animal est, et superiorem maxillam movet.

Idem evenit in istam Cleanthis enuntiationem: Nullum non-corporeum cum corpore consentit. Nam cum negante enuntiatione sumit, quod quæritur. Verum faciamus verum esse, nullum non-corporeum cum corpore consentire; quod inducitur, non est

VAR. LECT. ET ANIMADV.